
KØBENHAVNS KOMMUNE
Børne- og 
Ungdomsforvaltningen

Anlægsstatus pr. 16. november 2012

Afrapporteringen dækker perioden august, september og oktober 2012. 
Projektoverblikket viser et øjebliksbillede af status på igangsatte 
byggeprojekter i BUF´s regi. 
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Anlæg
Byggeprojekter ibrugtaget  status 16.11.2012

Adresse Pladser/spor Bemærkninger

Fensmarksskolen
1 basislokale

Udvidelse af kapacitet

Bellahøj Skole
2 basislokaler

Udvidelse af kapacitet ved ombygning af to edb-lokaler til 
basislokaler og etablering af trådløst netværk.  

Husum Skole Profil Etablering af matematisk/naturfaglig profilskole

Laurasvej 14 8 dagplejepladser Etablering af nye pladser i flerbørnsdagpleje. Pladserne er 
taget i brug som planlagt 

Vestre Fælledvej 100 7 grupper Den permanente institution er taget i brug i august måned 2012 
og den midlertidige pavillon som har været brugt til tidlig opstart 
siden efteråret 2011 er nedlagt. Pladserne er taget i brug som 
planlagt. 

Nyborggade X (tidligere 
Sionsgade x)

10 grupper Tidlig opstart med 10 grupper i midlertidige pavilloner. Den 
tidlige opstart skal fungere frem til den permanente nye 
institution i Nyborggade 23 er etableret. Den permanente 
institution indeholder 20 grupper og forventes ibrugtaget i 
januar 2014.

Øresundsskolen 1 basislokale Udvidelse af kapacitet ved mindre ombygninger
Saxogade 104A 141 fh. pladser Del af større rokade mellem institutioner på Vesterbro. 

Pladserne er taget i brug i etaper. 
Centerparken 20 24 vg og 20 bh Udvidelse af børnehuset Mælkebøtten med 3 grupper

Emdrupvænge 194/Kjeldsøvej 
5

60 vg. og 110 bh. Ny daginstitution med 10 grupper



KØBENHAVNS KOMMUNE
Børne- og Ungdomsforvaltningen

3

Anlæg

Nye projekter i perioden status 16.11.2012

Adresse Pladser/spor Bemærkninger

Christianshavns Skole 2 basislokaler Udvidelse af kapacitet ved tidlig opstart af 2 klasser i midlertidige 
pavilloner. Forundersøgelser med henblik på permanent udvidelse af 
skolen er igangsat. 

Ålekistevej 212 10 grupper For at opfylde pladsgarantien etableres daginstitution med 10 
grupper. Byggeriet er et nøglefærdigt byggeri med ekstern bygherre. 

Hansted Skole 1 basislokale Udvidelse af kapacitet ved tidlig opstart af 1. klasse i midlertidig 
pavillon. Permanente pladser skabes på sigt indenfor eksisterende 
fysiske rammer på skolerne i området.    

Smedetoften 12/14 Forundersøgelser omkring mulighed for etablering af klubpladser

Klostervængets Skole Etablering af idrætsprofil

Skolen på Islands Brygge Forundersøgelse af muligheder for udvidelse med flere skolespor

Grønsdalsvænge Skole Forundersøgelse af muligheder for udvidelse med flere skolespor

Christianshavns Skole Forundersøgelse af muligheder for udvidelse med flere skolespor
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Anlæg

Projekter forsinket status 16.11.2012

Adresse Pladser/spor Bemærkninger

Bellahøjvej 48 5 grupper / 110 
pladser

2 mdr. forsinket på grund af afklaring af parkeringsproblematik . 
Ibrugtagning rykket fra marts 2014 til maj 2014. Pladsgarantien 
kan opretholdes. En forsinkelse kan betyde, at afstanden 
mellem bopæl og institution vil øges for nogle børn, fordi 
etableringen af en institutionen i nærområdet bliver forsinket og 
børnene indskrives i en institution længere væk fra bopælen. 
Andre børn vil vente med at starte i daginstitution til den nye 
institution åbnes.

Gammeltoftgade 13 Sammenlægning 
/genhusning

Aflevering forsinket på grund af oversvømmelse af byggegrund 
samt arkæologiske fund. Der er tale om et projekt som 
udelukkende er genhusning, og forsinkelsen har derfor inden 
indflydelse på nuværende kapacitet eller på pladsgarantien. 
Ibrugtagning rykket fra marts 2013 til september 2013.
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Anlæg

Projekter opgivet status 16.11.2012

Adresse Pladser/spor Bemærkninger

Rejsbygade 10 grupper Nøglefærdigt byggeri til daginstitution. Projektet er opgivet, 
da øvrig lejer i ejendommen har modsat sig 
daginstitutionsprojektet.  De juridiske forhandlinger 
vedrørende projektet har været langvarige og der er derfor 
arbejdet med alternative muligheder sideløbende.  
Kapaciteten søges dækket via øvrige projekter. 

Skolen i Peder Vedelsgade 1 basislokale Afhjælpende foranstaltning i forhold til kapacitet. Der er 
fundet en alternativ løsning indenfor eksisterende 
bygningsmæssige rammer. 
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Tidslinje over ibrugtagning af daginstitutionspladser, status 
16.11.2012
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Årsager til eventuelle forsinkelser/standsning af 
anlægssager

Nedenstående omhandler risikoelementer i forhold til anlægshastighed 
for byggeprojekter, som medfører forsinkelse i forhold til ibrugtagning af 
byggerier eller i enkelte tilfælde opgivelse af projekter. Listen er ikke 
udtømmende:

Forhandlinger - Køb, lejekontrakter, nøglefærdigt byggeri m.m.•
Byggetekniske forhold – forurening, byggesagsbehandling, trafik, •
kloak, støj, bevaringsværdighed, fredning, lokal/kommuneplaner, 
arkitekturpolitik m.m.
Interessenter – naboer, brugere, lokaludvalg m.m.•
Økonomi – fordyrelse pga af ovennævnte forhold eller for dyr i •
forhold til licitation m.m.
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